
ESTADO DO PIAUÍ ff
Prefeitura Municipal de São Lourenço Do PiÿuírL*N*-s
CNPJ(MF): N2 41.522.095/0001-90
Av. 29 de Abril S/N, Bairro Três Marias
CEP: 64778-000- São Lourenço Do Piauí - PI

GOVERNO MUNICIPAL

l

m
(jmmÁmbpw!,

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DO PIAUÍ - PI, no uso de
suas atribuições legais e após examinar minuciosamente a documentação
relativa ao processo licitatório Pregão Presencial nÿ. 003/2016, cujo objeto é
Contratação de empresa especializada para Fornecimento parcelado de
Medicamentos Farmácia Básica, material Hospitalar e medicamentos éticos
destinados ao consumo durante o ano de 2016, conforme anexos I II e III.

RESOLVE

Após examinar os autos do processo e acatando o parecer do Pregoeiro
oficial e sua equipe de apoio, HOMOLOGAR o procedimento de licitação na
modalidade Pregão Presencial nÿ 003/2016, para o fim de declarar vencedoras
a empresas:
- São Marcos Distribuidora de Medicamentos, Equipamentos e Material
Hospitalar E Odontolgico Ltda - Epp - vencedora dos lotes I e III, totalizando
R$ 270.307,12 (Duzentos e setenta mil trezentos e sete reais e doze
centavos);
- Dimensão Distribuidora de Medicamentos Ltda, vencedora do Lote II, no
valor de R$ 93.816,72 (noventa e três mil oitocentos e dezesseis reais e
setenta e dois centavos).

São Lourenço do Piauí (PI), 28 de janeiro de 2016.

1/
22

Biraci Damasceno Ribeiro
Prefeito Municipal




